
 

 ./3 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 
 
 
 
 
Dle rozdělovníku 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 104299/16-jed 
OZPZ 8249/2015 /30 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Ing. Ondřej Jedlička 
321 748 325 
ondrej.jedlicka@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
2 
0/0 

   
 Datum: 20.09.2016 
 
 
 
Oznámení lhůty a místa, kde vlastníci lesů v zařizovacím obvodu „Kolín“ obdrží lesní 
hospodářskou osnovu 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, vykonávající státní správu lesů (dále jen „správní orgán“) podle ustanovení § 47 odstavec 
1 písmeno a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 
znění (dále jen „zákona“), příslušný podle ustanovení § 48 odstavec 2 písmeno d) zákona a v souladu 
s  ustanovením § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správního řádu“), 
 

oznamuje 
  

dle ust. § 17 odst. 1 vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, fyzickým a 
právnickým osobám, které vlastní lesy o výměře menší než 50 ha v katastrálních územích:  
 
Bělušice, Blinka, Bohouňovice I, Bořetice u Kolína, Božec, Břežany I, Býchory, Cerhenice, Cerhýnky, 
Červené Pečky, Dobřichov, Dolany u Červených Peček, Dománovice, Grunta, Hradišťko I, Hradišťko 
II, Choťovice, Chotutice, Jestřabí Lhota, Klipec, Kolín, Konárovice, Končice, Kořenice, Krakovany, 
Kundratice u Žiželic nad Cidlinou, Libenice, Lipec, Lošánky, Loukonosy, Lžovice, Nebovidy, Němčice 
u Kolína, Nová Ves I, Ohaře, Opatovice, Ovčáry u Kolína, Pašinka, Pečky, Plaňany, Pňov, Polepy u 
Kolína, Polní Chrčice, Předhradí, Radim u Kolína, Radovesnice I, Radovesnice II, Rasochy, Ratboř, 
Ratenice, Rozehnaly, Sedlov, Sendražice u Kolína, Starý Kolín, Štítary u Kolína, Tatce, Tři Dvory, 
Týnec nad Labem, Uhlířská Lhota, Veletov, Velim, Velké Chvalovice, Velký Osek, Veltruby, Vinařice u 
Týnce nad Labem, Vítězov, Volárna, Vrbčany, Zibohlavy, Žehuň, Žiželice nad Cidlinou, lhůtu a místo, 
kde vlastník lesa obdrží bezplatně separát lesní hospodářské osnovy týkající se jeho lesa. 
 
Místo předání: Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, kancelář – dveře č. 
12, sídlo odboru Sokolská 545, 280 12 Kolín. 
 
Lhůta předání: Od 03.10.2016 v úřední dny (pondělí, středa 7,00 – 17,00 hod.), mimo tyto dny po 
telefonické dohodě (tel.: 321 748 325).  
 
Při převzetí separátu lesní hospodářské osnovy se vlastník lesa (u právnické osoby statutární 
zástupce) nebo osoba jím zmocněná, prokáže průkazem totožnosti. Zmocnění k zastupování 
vlastníka lesa, je třeba prokázat písemnou plnou mocí. V případě spoluvlastnictví lesa je pro převzetí 
nutná plná moc od ostatních spoluvlastníků. V případech změny vlastníka lesa, která nebyla dosud 
zapsána v katastru nemovitostí, je třeba vlastnictví lesa doložit (např. usnesením soudu, kupní 
smlouvou).  



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104299/16-jed 2/3

 
Městské a obecní úřady ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Města Kolína jsou 
dle ust. § 25 odst. 3 právního řádu povinny tuto písemnost bezodkladně vyvěsit na svých 
úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Po uplynutí lhůty předmětnou písemnost doplňte o 
datum vyvěšení a sejmutí a vraťte zpět s tímto potvrzením na MěÚ Kolín, OŽPZ, Karlovo 
náměstí 78, 280 12 Kolín. 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
Doručuje se: 
Obecní úřad Bělušice, Bělušice 33, 280 02 Kolín  
Obecní úřad Břežany I, Břežany I 67, 280 02 Kolín  
Obecní úřad Býchory, Býchory 57, 280 02 Kolín 
Úřad městyse Cerhenice, Školská 444, 281 02 Cerhenice 
Úřad městyse Červené Pečky, Dr. Dvořáka 38, 281 21 Červené Pečky 
Obecní úřad Dobřichov, Dobřichov 206, 289 11 Pečky 
Obecní úřad Dománovice, Dománovice 9, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Grunta, Grunta 42, 280 02 Grunta 
Obecní úřad Choťovice, Choťovice 1, 289 05 Žehuň 
Obecní úřad Chotutice, Průběžná 107, 281 03 Chotutice 
Obecní úřad Jestřabí Lhota, Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín 
Městský úřad Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12  Kolín I 
Obecní úřad Konárovice, Na Rynku 11, 281 25 Konárovice 
Obecní úřad Kořenice, Kořenice 78, 280 02  Kolín 
Obecní úřad Krakovany, Krakovany 15, 281 27 Krakovany 
Obecní úřad Libenice, Libenice 115, 280 02  Kolín 
Obecní úřad Lipec, Lipec 83, 281 26 Týnec nad Labem 
Obecní úřad Lošany, Lošany 13, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Nebovidy, Nebovidy 75, 280 02 Kolín  
Obecní úřad Němčice, Němčice 21, 280 02 Kolín  
Obecní úřad Nová Ves I, Václavské nám. 22, Nová Ves I, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Ohaře, Ohaře 45, 281 30 Ohaře 
Obecní úřad Ovčáry, Vrchlického 39, Ovčáry, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Pašinka, Pašinka 10, 280 02 Kolín 
Městský úřad Pečky, Masarykovo nám. 78, Pečky, 289 11 Pečky 
Úřad městyse Plaňany, Tyršova 72, Plaňany, 281 04 Plaňany 
Obecní úřad Pňov – Předhradí, Husova 37, Pňov – Předhradí, 289 41 Pňov 
Obecní úřad Polepy , Polepy 131, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Polní Chrčice, Polní Chrčice 55, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Radim, Radim 6, 281 03 Radim u Kolína 
Obecní úřad Radovesnice I, Lošanská 23, 280 02 Radovesnice I 
Obecní úřad Radovesnice II, Radovesnice II 215,  281 28 Radovesnice II 
Obecní úřad Ratboř, Komenského 8, Ratboř, 281 41 Ratboř 
Obecní úřad Ratenice, Ratenice 67, 289 11 Pečky 
Obecní úřad Starý Kolín, Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín 
Obecní úřad Tatce, Podedvorem 81, 289 11 Tatce 
Obecní úřad Tři Dvory, Osvoboditelů 271, 280 02 Tři Dvory 
Městský úřad Týnec nad Labem, Masarykovo náměstí 1, 281 26 Týnec nad Labem 
Obecní úřad Uhlířská Lhota, Uhlířská Lhota 69, 281 26 Týnec nad Labem 
Obecní úřad Veletov, Veletov 5, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Velim, Náměstí Obránců míru 120, 281 01 Velim 
Obecní úřad Velký Osek, Revoluční 36, 281 51 Velký Osek  
Obecní úřad Veltruby, Sportovní 239, 280 02 Veltruby 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104299/16-jed 3/3

Obecní úřad Volárna, Volárna 137, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Vrbčany, Vrbčany 25, 280 02 Kolín 
Obecní úřad Žehuň, Žehuň 136, 289 05   Žehuň 
Obecní úřad Žiželice,  Masarykovo nám. 1, Žiželice, 281 29 Žiželice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oznámení musí být dle ust. § 17 odst. 1 vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském 
plánování vyvěšeno po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým. 
 
 
 
Tato veřejná vyhláška byla: Vyvěšena dne_________________ 
 
 
 
                                             Sejmuta dne__________________ 
 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
 
Informace k lesním hospodářským osnovám 
 
Dle ust. § 25 zákona, se pro všechny lesy vlastníků o výměře menší jak 50 ha ve vlastnictví fyzických 
a právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán, zpracovávají lesní 
hospodářské osnovy. Při přebírání lesní hospodářské osnovy má vlastník lesa dvě možnosti:  

1. pokud vlastník lesa výpis z lesní hospodářské osnovy (tzv. vlastnický separát) protokolárně 
převezme, stává se pro něho osnova závazným podkladem pro hospodaření v lesích 
v následujících částech: 

 
a. pro vlastníky o výměře větší než 3 hektary 

  celková výše těžeb, která je nepřekročitelná 
  minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu 
 

b. pro vlastníky o výměře 3 hektary a menší  
  pouze celková výše těžeb, která je nepřekročitelná 
 

2. lesní hospodářskou osnovu nepřevzít 
 
Do celkové výše těžeb se započítává mýtní a předmýtní těžba úmyslná. Dojde-li v průběhu platnosti 
lesních hospodářských osnov k těžbě nahodilé, započítává se tato rovněž do celkové výše těžeb. 
Pokud by zpracováním těžby nahodilé byla překročena celková výše těžeb stanovená lesní 
hospodářskou osnovou, musí vlastník lesa požádat orgán státní správy lesů o změnu osnovy. 
 
Lesní hospodářské osnovy byly zpracovány firmou ING-FOREST s.r.o., Kotkova 988, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, pro zařizovací obvod Kolín na desetileté období tj. s platností od 01.01.2016 – 
31.12.2025. 


		2016-09-21T12:05:14+0200
	Ing. Radek Smutný


		2016-09-21T12:06:49+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




